
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 20 10 

a. vu 5d 

RESOLUCION No. 03.Q.1J. ' 
0764 19 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía TUPPERWARE 
DEL ECUADOR TUPPERWARE CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Vigésimo 
Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 10 de diciembre del 2002, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Auditoría e Intervención y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.ICI.A1.03.93 de 19 de febrero del 
2003 y DJC.03.589 de 25 de febrero del 2003 respectivamente, han emitido 
informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM.03020 de 1 de febrero del 2003; 

á RESUELVE: - A 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capita! y la reforma de estatutos 
de la compañía TUPPERWARE DEL ECUADOR TUPPERWARE CIA. LTDA. en los 
términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Primero y Décimo 
Octavo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

  

| Terús ton . 

duito, 18 MAR =p sea 

V/cmf. eN 
[Brico La 2 AZ 

TO 

Super A er dedo de vda de Comu mpoñías 

  

  y



Con fecha 12,_co. Marzo. 0 nm 
a Fs:__-bajo número ____732,._del REGISTRA 
MEELARNTIL, Tomo -___e.balla INSCRITA la presento 
resolución. 

Quito, adá. de..MapZo de Aa 
REGISTRO MERCANTE, 

  

BÉGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

SUPLENTE 

 


